[23] Duos grossos ferros trabuqui, ponderis pro quolibet rub. decem. 

[24] item, verutos duos magnos. 

[25] item, unum ignis pendium sive catenam, pro coquina. 

In aula prope coquinam. 

[26] Duas banchas longas. 

[27] Item, unam mensam cum tripedibus. 

In camera iuxta coquinam. 

[28] Tres literias sine fundis, sive chalies108. 

[29] Item, tres tabulas. 

[30] Item, tripedes sive athocos109. 

In aula superiori. 

[31] Duadecim rudellas depictas libree dicti domini Nycodi de Menthone militis. 

[32] Item, unam mensam cum tripedibus. 

[33] Item, duas banchas longas novas. 

[34] Item, unam mensam ciprecii antiquam. 

[35] Item, aliam mensam antiquam cum tripedibus. 

[36] Item, aliam bancham longam antiquam. 

[37] Item, unum buffetum. 

[38] Item, quatuor scabella nova de postibus. 

[39] Item, unum scaniellinum anticuum. 

In camera paramenti110. 

[40] Unam licteriam cum duabus banquis longis circa eam et corriolo111. 
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[41] Item, unum buffetum. 

[42] Item, unam longam bancham. 

[43] Item, unam mensam cum tripedibus. 

In camera maris. 

[44] Unam literiam cum carriolo. 

[45] Unam parvam mensam cum duobus tripedibus. 

[46] Item, parvum scabellum sive bancham perforatam. 

[47] Item, duos pannos tele blave ad modum cortine. 

In camera subtus precedentem112. 

[48] Unam literiam cum carriolo. 

[49] Item, unum drassatorium113. 

In camera ubi pernoctat dominus gubernator114. 

[50] Unum chaliet sive literiam munitum culcitra plume et coysino pond. quintale uno, rubis quinque, libr. 

decem octo et media. 

[51] Item, unam copertam lane ad flores albos et rubeos oppratam talem qualem. 

[52] Item, unam archam nucis infra quam sunt scripture domini que sequntur : Et primo, litere in vulgali 

descripte, a domino nostro duce emanate, certa capitula continentes super facto treugarum domini nostri et 

quondam domini regis Ludovici magno sigillo cera viridi et parvo cera rubea in ea impresso cum cordula 

ciricei rubei impendenti comitis, date in castro apud Chamberiacam, xxv die augusti, anno domini millesimo 

quatercentesimo. 

[53] Item, quoddam vidimus coram domino Aymone miseracione divina episcopo Grationopolitano 

quarundam licterarum appostolicarum, sub data millesimo iiijc quinto, die xxvij mensis martii. 

[54] Item, literas patentes a serenissima domina Yolanda regina Jerusalem et Silicie emanatas, cum magno 

sigillo impendenti, sub data die xviij mensis junii, anno domini moiiijcxx, xiiij ind. 

[55] Item, alias literas a serenissimo domino rege Ludovico emanatas super treuga facta inter illustrissimum 

dominum nostrum predictum et dictum dominum regem, cum magno sigillo o=impendenti, sub data die xviij 

mensis junii, anno domini moiiicxv, sub maiori sigillo dicti domini officialis. 

[56] Item, aliud vidimus coram domino Petro Virioniensi licentiato in legibus, officiali curie episcopalis 

Chamberiaci pro rev. In Christo patre domino Aymone episcopo Gratianopolitano, datum Chamberiaci die 

octava mensis jullii, anno domini moiiijcxv, sub maiori sigillo curie dicti domini officialis. 

[57] Item, aliud vidimus seu exemplum quarundam literarum a serenissima domina Yolante regina Jerusalem 

et Sicilia factum coram eodem domino officiali, datum Chamberiaci in ecclesia parrochiali sancti Lodegarii, die 

viij, anno a nativitate domini moiiijcxix, sub sigillo maiori dicte curie. 

[58] Item, alias literas in palgameno descriptas, a domino nostro duce emanatas, sub data thononi die xj 

mensis aprilis, anno domini moiiijcviij sub sigillo proprio, cancellario absente, continentes commissionem 

super decidendis amicabiliter rancuris pro tunc vertentibus inter gentes domini regis Ludovici et eiusdem 

domini nostri ducis. 

[59] Item, aliud vidimus pactorum habitorum inter ipsum dominum regem Ludovicum et diminum nostrum 

ducem Sabaudie, factum coram domino Guigone Beczonis licentiato in legibus officiali curie episcopalis 

Chamberiaci, pro rev. In Christo patre domino Aymone episcopo Gracianopolitano, sub data Chamberiaci die 

ultima mensis februarii, anno domini moiijclxxxx viiij, sub maiori sigillo dicte curie impendenti. 

[60] Item, quoddam instrumentum in quatuor pellibus pargameni descriptum, continens pacis et concordie 

capitula et convenciones factas inter prelibatam dominam reginam, parte una, et dictum dominum nostrum, 

parte prelibatam dominam reginam, parte una, et dictum dominum nostrum, parte alia, factum per modum 
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vidimus coram domino Petro veroniesii, officiali predicto, sub data Chamberiaci die xix aprilis m.cccc.xx. sub 

sigillo maiori curie prelibati domini officialis impendenti. 

[61] Item, unam bancham iuxta lectum. 

[62] Item, octo nalistas antiquas, pauci valoris. 

[63] Item aliam cayssiam sapini, talemn qualem, vacuam. 

[64] Item, unum chaliet parvum. 

[65] Item, unum banquetum. 

[66] Item, unum parvum landerium. 

[67] Item, duos parvos landerios ponderis libr. xviiij. 

In garda rouba. 

[68] Libros duos antiquos, pro cappella dicti castri. 

[69] Item, duos drissarios cum tripedibus. 

[70] Item, unum longam cayssiam ad tenendum torchias. 

[71] Item, unum armarium fusti cum sera et clave. 

[72] Item, unam culcitram talem qualem, fractam, ponderis rub. unius et libr. viginti. 

[73] Item, septem ferros compedes et unum martellum. 

In camera castellani. 

[74] Unum chasliet. 

[75]  Unam bancham. 

[76] Item, unam mensam cum duobus athochetis. 

[77] Item, aliam bancham. 

In larderio. 

[78] Duas jarras terre, unam magnam, aliam parvam. 

[79] Item, unum tinonum ad salandum. 

[80] Item, unam botam ad tenendum sal. 

[81] Item, unum ferrum sive circulum et unam siniguiolam molendini, ponder. rub. unius, libr. decm septem. 

[82] Item, unum posalhum arani fractum, nullius valoris, ponderis lib. octo cum dimidia. 

Subtus porticum ante salam bassam. 

[83] Quator lanceas longas, quarum una est ferrata. 

[84] Item, aliam lanceam. 

In aula bassa 

[85] Duas longas banchas. 

[86] Item, unum banchum voutisium. 

[87] Item, mensas duas antiquas. 

[88] Item, unum atochetum. 

[89] Item, unam cordam cum catella ad torquendum malos. 

In coquina magna. 

[90] Unum scriptorium parvum, cum banchis. 

In camera turris prope portam. 

[91] Unam bancham longam, talem qualem. 

[92] Item, unum banchum. 

[93] Item, unum atochetum cum duobus pedibus. 

In capella. 

[94] Lapidem scratum. 

[95] Item, unam crucem lotoni. 

[96] Item, duo candelabra. 
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[97] Item, unum payroletum arani pro tenendo aquam benedictam. 

[99] Item, unam telam. 

In camera iuxta salam bassam. 

[100] Primo, unum chaliet munitum. 

[101] Item, unum drissatorium. 

[102] Item, unum banchum parvum. 

[103] Item, unam caysiam longam de sapo, cum sera et clave. 

Iuxta turrim regalem. 

[104] Unum molendinum ad bras munitum suis debitis munimentis et artilleriis. 

In panataria. 

[105] Magnam cayssiam ad tenedum farinam cum intermedio. 

[106] Item, unam archam gipi cum coperculis fusteis. 

[107] Item, unam mastram cum coperculo ad pastandum. 

[108] Item, unam botam talem qualem ad tenendum farinam. 

[109] Item, unam tabulam ad portandum panem. 

Ante portam ad portandum panem. 

Ante portam dicte panaterie. 

[110] Duas molas antiqui molendini. 

[111] Item, unum compedem fuste. 

In solo sive fondo turris cadri. 

[112] Unum compedem fuste. 

In penore. 

[113] Tria dolia sive botas vinarias capassitatis sex salmatarum. 

[114] Item, unam vegetem ad tenedum assetum. 

In camera dormitorii gathériorum. 

[115] Quatuor chalies munitos. 

In torri torrerii. 

[116] Unum chaliet  talem qualem. 

In camera super porta. 

[117] Unum chaliet cum coperta et matalacio. 

[118] Item, unam telam pictam. 

[119] Item, unam cathedram fuste. 

In terrassia bassa. 

[120] Duos turnos, unum bonum et alium talem qualem, cum crucibus. 

[121] Item, unam levam. 

In turri campane. 

[122] Quatuor atochetos longos. 

[123] Item, octo tabulas novas super eis. 

[124] Item, duos alios atochetos. 

[125] Item, duas archas bonas que erant domine nostre duchisse. 

[126] Item, duos atochetos cum tabulato desuper. 
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In turri regali. 

[127] Cayssias viroctonorum de camba115, tes cum dimidia. 

[128] Item, ferramata omnia molendini antiqui. 

[129] Item, unam bombardellam ferri. 

[130] Item, aliam maiorem bombardellam ferri. 

[131] Item, unum ceponem pro bombarda cum circulis ferreis. 

[132] Item, cordam grossam pro trabuto. 

[133] Item, celatas duodecim nigras. 

Ultra predictum inventarium, in turri regali sunt. 

[134] Quatuor viginti et quindecim lapides colovrinarum, ponderis quelibet quatuor uncias. 

[135] Item, in eadem turri, viginti novem lapides, ponderis quelibet quinque libras. 

[136] Item, octo lapides, quelibet ponderis j libr. 

In platea castri. 

[137] Item, vigniti quinque lapides, in platea castri predicta, ponderis quelibet quinque rub. xj libr. 

[138] Item, lapides xxti, ponderis quelibet xiiij libr. 

[139] Item, lapides signati per crucem, qui sunt lxiij, ponderis quelibet viij libr. 

[140] Item, sex lapides, plus parvos, ponderis vj libr. 

[141] Item, xxij lapides, plus parvos, ponderis iiij libr. 

1.1.2.7 Inventaire du château de Nice en 1465-1466 

AD06, Nizza archives camérales 52/10 n°36, f° 94-101 

Transcription partielle Rigaud Ph. 2008, p. 227-228 

Transcription intégrale, Guilloteau 2013. 

fol. 94r 

Copia inventorii bonorum et artillierarum castro Nycie 

Anno nativitatis domini millesimo quadragentesimo sexa gesimo quinto die vero prima mensis aprilis. 

Sequitur inventarium castro duralis nycie factum per magnifficum petrum Deseyssello bastardum de aquis 

ducalem consiliarium et cambellanum ac vicegubernatorum nycie … Sibi remissum et consignatum per 
spectabilem michaelem ex dominis plozasthe olim dicte civitatis aquidem vicegubernatorem ut infra 

partriculariter distribitur. 

Et primo   

In expensa iuxta coquinam